
Informace předsedy výboru pro výstavbu a územní 

plánování Matěje Krále o aktuálně rozpracovaných 

a připravovaných projektech 

 

Úvodem předesílám, že ve všech případech finančně náročnějších investic platí, že je připravujeme tak, 
abychom mohli žádat o vhodné dotační tituly, pokud takové existují.  

 

Přehled rozpracovaných projektů a studií na rozvoj občanské a technické vybavenosti:  

• Celková oprava komunikace V Zelených – investice KSÚS, probíhá projektování, obec bude mít 
spoluúčast na chodnících a veřejném osvětlení 

• Oprava křižovatky K Sibřině x Na Ladech – investice KSÚS, probíhá projektování. Chodníky a veřejné 
osvětlení jsou vyvolanou investicí, tedy bez nákladu na straně obce. 

• Celková oprava Mlýnského rybníka – odbahnění, oprava hráze a vybudování přelivové hrany. Jedná 
se o odstranění havarijního stavu. 

• Lávka v Proutnici – máme projekt a stavební povolení, vyčkáváme na vhodnou dotaci. Jedná se 
o opravu havarijního stavu.  

• Celková revitalizace návsi – probíhá zpracování studie 

• Ozelenění obce – zelený pás podél komunikace Na Ladech a plocha kolem zastávky 
Za Mlýnem. Realizace naplánována na duben. 

• Obecní úřad a komunitní centrum – celková revitalizace budovy doplněná o společenský 
sál. Zpracována PD a vydáno stavební povolení Podána žádost o dotaci na realizaci. 

• Svazková základní škola – probíhá rekonstrukce dočasné budovy v Jirnech, výběr vedení školy a byl 
vyhlášen termín zápisu do prvních tříd. V září 2022 budeme vítat první školáčky.  

• Dětské hřiště v lesíku v KIII – probíhá projektová příprava a budeme vyčkávat na vhodnou dotaci 

• Chodník podél Mlýnského rybníka podél ulice Na Ladech – nejnebezpečnější místo v obci. Máme 
stavební povolení a je požádáno o dotaci.  

• Souvislé opravy komunikací – máme požádáno o dotaci na opravy povrchu ulic Ohnicová, 
Koniklecová, Šťavelová, Svízelová. Další komunikace jsou ve fázi projektové případy – Vlaštovičníková, 
Řebříčková, Šťovíková.  

• Cyklostezka Květnice – Sibřina vedena po mezích na severozápadě od Sibřinského potoka. Jedná se 
o projekt ve fázi ideové rozvahy. Bude nutné řešit v kooperaci s obcí Sibřina.  

• Nové hnízdo tříděného odpadu v Kosmatcové – probíhající realizace 

• Sportovní areál v lokalitě pod Střelnicí – v první fázi požádáno vydání stavebního povolení a o dotaci 
na víceúčelové hřiště (dojde k přesunu z návsi). V dalších fázích sportovní hala a další venkovní 
sportoviště.  

• Kaskádové rybníčky a přírodní vodní herní prvky na výtoku z Mlýnského rybníka – existuje studie. 
Bude následovat projektová příprava celkového řešení.  

• Most č. 01215-2 pod tvrzí – investice KSÚS, kterou jsme vyvolali. Aktuálně ve fázi ideového záměru. 



• Lávka po hladině rybníka – Mlýnský rybník není možné obejít, proto připravujeme projekt vybudování 
dřevěné obslužné lávky. Od stavidla směrem k restauraci Lávka.  

• Zpevnění pěšiny mezi KII a KIII – probíhá realizace 

• Vybudování optické datové sítě – zatím spící projekt. Pro velké společnosti nejsme zajímaví. 
S menšími společnostmi je zatím komplikovaný spolupráce.  

• Vysazení nových stromů – byl zpracován projekt a bylo požádáno o dotaci. Žádost byla akceptována, 
čekáme na finální schválení. Probíhá výběr realizační firmy. 

• Řešení pozemku 534/14, řešení haldy v KIII další zbytná místa – aktuálně připravujeme generel 
veřejných prostranství, který by tato a další místa měl ideově pojmout.  

• Chodník a přechod na ulici K Sibřině (poblíž ulice Devětsilová) – vypracováno a projednáno technické 
řešení, probíhá realizace 

• Pěší cesta k fotbalovému hřišti v Sibřině – propojení s ulicí Vlaštovičníková. Projekt ve fázi prověřování 
ideového záměru.  

• Oprava panelové silnice kolem čističky – Investice pozemkového úřadu.  

• Fotovoltaická elektrárna pro objekt čistírny odpadních vod – zjišťujeme možnosti a vhodnost 
realizace za použití dotací. 

• Výměna výložníků veřejného osvětlení za LED zdroje – stát připravuje dotace. My aktuálně zjišťujeme 
ekonomickou návratnost takového projektu. 

• Opravy zvykových cest v obci – provedena cesta K2 (Koniklecová – Devětsilová) a K3 (Na Ladech 
u hřiště), další ve fázi technické přípravy na realizaci 

• Obnova pěšiny z Květinové louky do ulice Do Průhonu – probíhá realizace, navážena štěpka. 

 

 

 

 

 

 

Matěj Král 

23.3.2022 


